
  

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria BUFFA e-mail: maria.buffa@istruzione.it  

Riferimenti: Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la nota prot. n. 40176 del 05/07/2023 trasmessa dal Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione del Ministero dell’Istruzione e del merito, 

concernente l’adeguamento dell’organico di diritto alle situazioni di fatto del personale 

ATA A.S. 2023/2024; 

Visto l’allegato B al D.D.R. n. 58 del 15/03/2023 dell’USR Sicilia, che riporta l’elenco degli 

Istituti scolastici sottodimensionati, ai quali non può essere assegnato in via esclusiva 

un Dirigente scolastico, né un Direttore dei servizi generali ed amministrativi, per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

Visto il D.D.R. prot. n. 22079 del 19/05/2023 dell’USR per la Sicilia di determinazione 

dell’organico di diritto del personale ATA; 

Visto l’art. 19 c. 5 bis D.L. n. 98/11, introdotto dall’art. 4 c. 70 della L. n. 183/11 e richiamato 

dal CCNL 10/11/2014, in materia di assegnazione delle scuole sottodimensionate, di cui 

al medesimo art. 19 co. 5; 

Vista la propria nota prot. n. 13517 del 28/08/2023 avente oggetto “Affidamento II.SS. 

sottodimensionate a D.S.G.A. titolari di scuole normo dimensionate” – A.S. 2023/24;  

Visto  il proprio provvedimento prot. n. 14234 del 06/06/2023, con il quale è stato affidato 

per l’A.S. 2023/2024 la copertura del posto di D.S.G.A. all’A.A. Asaro Anna; 

Accertato  che la D.S.G.A. Burgio Krizia, con nota prot. n. 6949 del 29/08/2023 ha trasmesso istanza 

di “affidamento di istruzione scolastica sotto dimensionata a D.S.G.A. titolari di scuola 

normo dimensionata per l’A.S. 2023/24; 

Ritenuto 

necessario 

provvedere in autotutela all’annullamento del provvedimento prot. n. 14234 del 

06/09/2023; 

DISPONE 

l’affidamento della scuola sotto dimensionata AGIS013006 – I.S. “Re Capriata” di Licata alla D.S.G.A. 

Burgio Krizia, nata il 27/11/1992 (AG), titolare presso l’I.S. “E. Fermi” di Licata. 

Per i motivi esposti in premessa, con decorrenza immediata e fino al 31/08/2024 sarà riconosciuta 

l’indennità prevista dell’art. 2 del CCNL del 10/11/2014 per i D.S.G.A. che coprono posti in più 

Istituzioni scolastiche. 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


  

Ministero dell’istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria BUFFA e-mail: maria.buffa@istruzione.it  

Riferimenti: Calogera ZACCARIA e-mail: calogera.zaccaria.ag@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

                            E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

Il D.S. dell’I.S. “Re Capriata” di Licata, dovrà comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione in 

servizio. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

    Maria Buffa 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. “F. Re Capriata” di Licata 

Al Dirigente Scolastico dell’I.S. “E. Fermi” di Licata 

Al Dirigente del L.C. “Linares” di Licata 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Agrigento 

Al Sito web e all’Albo  

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogera.zaccaria.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2023-09-07T04:04:41+0000
	BUFFA MARIA


		2023-09-07T09:23:11+0200
	protocollo




